
Bilag 3B vedr. overførsel af midler fra 2008 til 2009

Tab på Rykkergebyrer og Retsafgifter pålignet før 2005. 
(overførsel af 6 mio. fra 2008 til 2009)

Opkrævning og Ejendomsskat har siden 2006 kontinuerligt overført 6 
mio. kr. til imødegåelse af tab i forbindelse med en forventning om, at 
SKAT tilbagefører/afgangsfører forældede og uerholdelige retsafgifter 
og rykkergebyrer pålignet før 2005, hvor inddrivelsesopgaven blev 
overdraget til staten.

Restancerne vedrørende retsafgifter og rykkergebyrer, der er oversendt 
til SKAT, udgør ved udgangen af 2008 11 mio. kr., heraf retsafgifter 
på 4,1 mio.kr.

Retsafgifterne er pålignet i forbindelse med skatteforvaltningens 
pantefogeders udlæg, dels for skatterestancer, dels for øvrige 
kommunale krav. Der er i år 2008 kun afregnet ganske få betalte 
retsafgifter, hvorfor der er en forventning om, at en forholdsvis stor 
andel af tilgodehavendet bliver afskrevet fra SKAT.

Hvis det samme gør sig gældende for rykkergebyrer pålignet før 2005, 
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er der i alt en risiko for, at der tilbageføres retsafgifter og 
rykkergebyrer for op mod 10 mio. kr.  

En stor del af disse rykkergebyrer og retsafgifter er enten allerede 
forældede, eller forælder løbende i de kommende år.

O&E har ingen mulighed for at konstatere, hvorvidt SKAT har 
foretaget skridt til at afbryde forældelsen, eller hvor mange sager der 
allerede nu kan returneres til kommunerne p.g.a. forældelse.

SKAT er stadig i gang med en større oprydningsproces, hvorfor det 
forventes, at der på et tidspunkt vil blive returneret et stort antal sager 
samlet. Samtidig viser den nye inddrivelseslov og tilhørende vejledning, 
at det ikke kan forventes, at SKAT vil afbryde forældelsesfristen på 
disse sager.

På det foreliggende grundlag ønskes 6 mio. kr. overført fra 2008 til 
2009. 

Afskrivningerne vil skulle foretages under alle omstændigheder. Hvis 
midlerne ikke overføres til 2009, skal finansiering af afskrivningerne 
findes inden for KFU's ramme. 


